

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา					แบบเลขที่		รายการเลขที่		
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558			ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
1	งานรื้อถอนห้องโสตฯ								
1.1	งานรื้อถอนผนังอะลูมิเนียม ผนังไม้ฉลิมหรือไม้รวก โดยรอบ ทั้งหมด	143.32	ตร.ม.	-	-	25.00	3,583.00	3,583.00	รื้อขนไป
1.2	งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	140.00	ตร.ม.	-	-	25.00	3,500.00	3,500.00	รื้อขนไป
1.3	งานรื้อถอนพื้นเวที	18.00	ตร.ม.	-	-	20.00	360.00	360.00	รื้อเก็บ
1.4	งานรื้อถอนอุปกรณ์เวทีพร้อมฉากหลังเวที ทั้งหมด	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	รื้อเก็บ
1.5	งานรื้อถอนหน้าต่าง น.1	2.00	ชุด	-	-	55.00	110.00	110.00	รื้อเก็บ
1.6	งานรื้อถอนหน้าต่าง น.2	2.00	ชุด	-	-	55.00	110.00	110.00	รื้อติดตั้งใหม่
1.7	งานรื้อถอนเคา์เตอร์	1.00	ชุด	-	-	180.00	180.00	180.00	รื้อขนไป
	รวมงานรื้อถอนห้องโสตฯ						8,343.00	8,343.00	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	6.00	ลบ.ม.	2,119.63	12,717.78	391.00	2,346.00	15,063.78	
2.2	พื้นสำเร็จรูป P/C Plank ขนาด 0.05x0.30 m. (LL = 300 กก./ตร.ม.)	117.25	ตร.ม.	235.00	27,553.75	25.00	2,931.25	30,485.00	
2.3	เหล็กเสริม RB 9 mm.	33.09	กก.	24.50	810.71	3.40	112.51	923.21	
2.4	เหล็กตะแกรง Wire Wesh ขนาด สก. 4 mm.	117.25	ตร.ม.	35.00	4,103.75	5.00	586.25	4,690.00	
2.5	คานเหล็ก ขนาด 150x75 mm. (24 kg/m.) @ท่อนละ 6 ม.	1,296.00	กก.	25.00	32,400.00	10.00	12,960.00	45,360.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา					แบบเลขที่		รายการเลขที่		
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม			สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง					เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558		ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
2.6	เสาเหล็ก ขนาด 100x100x6 mm. (17 kg/m.) @ท่อนละ 6 ม.	204.00	กก.	25.00	5,100.00	10.00	2,040.00	7,140.00	
2.7	ปาร์บเหล็กคาน ขนาด 0.50x0.50x6 mm. (4.43 kg/m.)	2.50	ม.	115.00	287.50	39.00	97.50	385.00	
2.8	Plate ขนาด 0.25x0.25 cm. หน้า 12 mm. พร้อมเจาะรู	15.00	แผ่น	300.00	4,500.00	90.00	1,350.00	5,850.00	
2.9	Auchor Bolt ขนาด 12 mm.	60.00	ชุด	10.00	600.00	3.00	180.00	780.00	
2.10	ทาสีรองพื้นและสีกันสนิม	39.00	ตร.ม.	50.00	1,950.00	35.00	1,365.00	3,315.00	
	รวมงานโครงสร้าง				90,023.49		23,968.51	113,991.99	
3	งานฝ้าเพดาน								
3.1	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	168.21	ตร.ม.	280.00	47,098.80	100.00	16,821.00	63,919.80	
	ฉาบเรียบรอยต่อ								
3.2	ทาสีฝ้าเพดาน สีขาววันบุรี	168.21	ตร.ม.	35.00	5,887.35	35.00	5,887.35	11,774.70	
	รวมงานฝ้าเพดาน				52,986.15		22,708.35	75,694.50	
4	งานพื้น								
4.1	พื้น ค.ส.ล. ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม.	140.00	ตร.ม.	450.00	63,000.00	175.00	24,500.00	87,500.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา					แบบเลขที่		รายการเลขที่		
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558			ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
4.2	ทาสีไม้อัด (สีส้มไม้)	142.00	ตร.ม.	30.00	4,260.00	45.00	6,390.00	10,650.00	
	รวมงานพื้น				67,260.00		30,890.00	98,150.00	
5	งานผนัง								
5.1	ผนัง (เดิม) ทาสีน้ำอะคริลิกกึ่งเงา 100 เปอร์เซ็นต์	35.00	ตร.ม.	50.00	1,750.00	30.00	1,050.00	2,800.00	
5.2	ผนัง (เดิม) ฉาบเรียบผสมผงสีเทาเข้มทับหน้า ชัดผิวมัน	30.00	ตร.ม.	63.00	1,890.00	100.00	3,000.00	4,890.00	
5.3	ฝ้ากรวยเชิงสแตนเลสสีด้าน ขนาด 1.5 ซม.	17.00	ม.	321.00	5,457.00	90.00	1,530.00	6,987.00	
5.4	ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 8 มม. พร้อมโครงคร่าวเหล็ก	56.00	ตร.ม.	450.00	25,200.00	135.00	7,560.00	32,760.00	
5.5	ทาสีผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ (สีน้ำอะคริลิกสีขาววันบุรี)	56.00	ตร.ม.	40.00	2,240.00	30.00	1,680.00	3,920.00	
5.6	ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 8 มม. พร้อมโครงคร่าวเหล็ก	25.00	ตร.ม.	430.00	10,750.00	130.00	3,250.00	14,000.00	
5.7	ผนังบุไม้อัด 4 มม.บุฉนวนมินเทลลายไม้สีน้ำตาลอ่อน เซาะร่อง 1 ซม.	11.00	แผ่น	1,500.00	16,500.00	500.00	5,500.00	22,000.00	
5.8	ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 8 มม. พร้อมโครงคร่าวเหล็ก	15.00	ตร.ม.	430.00	6,450.00	130.00	1,950.00	8,400.00	
5.9	ผนังบุไม้อัด 4 มม.บุฉนวนมินเทลลายไม้สีน้ำตาลเข้ม เซาะร่อง 1 ซม.	7.00	แผ่น	1,500.00	10,500.00	500.00	3,500.00	14,000.00	
5.10	กระดานกระจกเขียวใส หนา 5 มม. ขนาด 2.00x1.20 ม.	26.00	ตร.ฟ.	42.06	1,093.56	12.00	312.00	1,405.56	
5.11	ก่ออิฐผนัง (แทนที่ น.2 เดิม)	5.00	ตร.ม.	156.00	780.00	90.00	450.00	1,230.00	
5.12	ฉาบปูนเรียบ	10.00	ตร.ม.	60.00	600.00	90.00	900.00	1,500.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา					แบบเลขที่		รายการเลขที่		
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม			สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง					เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558		ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
5.13	ทาสีผนังก่ออิฐ	10.00	ตร.ม.	45.00	450.00	35.00	350.00	800.00	
	รวมงานผนัง				83,660.56		31,032.00	114,692.56	
6	งานชั้นเก็บแบบ								
6.1	เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 ซม. (4.67 kg/m.) @ท่อนละ 6 ม.	2,660.00	ก.ก.	23.00	61,180.00	10.00	26,600.00	87,780.00	
6.2	ไม้อัดหนา 10 มม.	142.00	ตร.ม.	487.00	69,154.00	149.00	21,158.00	90,312.00	
6.3	ทาสีรองพื้น+สีกันสนิม	189.00	ตร.ม.	30.00	5,670.00	35.00	6,615.00	12,285.00	
6.4	ทาสีน้ำตาลเข้ม	189.00	ตร.ม.	38.00	7,182.00	35.00	6,615.00	13,797.00	
	รวมงานชั้นเก็บแบบ				143,186.00		60,988.00	204,174.00	
7	งานประตู - หน้าต่าง								
7.1	ป.1	1.00	ชุด	33,000.00	33,000.00	-	-	33,000.00	วัสดุ+แรง
7.2	ป.2	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00	-	-	17,000.00	วัสดุ+แรง
7.3	ป.3	1.00	ชุด	28,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	วัสดุ+แรง
7.4	น.1	2.00	ชุด	8,400.00	16,800.00	-	-	16,800.00	วัสดุ+แรง

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา					แบบเลขที่		รายการเลขที่		
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม			สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง					เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558		ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
7.5	น.2 (เปลี่ยนลูกฟูกเป็นกระจกไต หน้า 6 มม.)	62.00	ตร.ฟ.	47.00	2,914.00	13.00	806.00	3,720.00	
7.6	น.2 ติดตั้งตำแหน่งใหม่	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	
7.7	บุดลอกสีเดิม ป.4 และ น.2	24.05	ตร.ม.	-	-	20.00	481.00	481.00	
7.8	ทาสีน้ำมัน สำหรับงานไม้ ป.4 และ น.2	24.05	ตร.ม.	35.00	841.75	40.00	962.00	1,803.75	
	รวมงานประตุ - หน้าต่าง				98,555.75		2,349.00	100,904.75	
8	งานปรับปรุงสำนักงานนิติการ (ห้องกองออกแบบเดิม)								
8.1	งานรื้อถอนพื้นพรหม (เดิม)	90.00	ตร.ม.	-	-	20.00	1,800.00	1,800.00	รื้อเก็บ
8.2	ติดตั้งผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ หน้า 8 มม. โครงเหล็ก C-100x50x20x2.3 มม.	31.20	ตร.ม.	750.00	23,400.00	100.00	3,120.00	26,520.00	
8.3	ทาสีผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ (สีน้ำอะคริลิกสีขาว)	62.40	ตร.ม.	35.00	2,184.00	35.00	2,184.00	4,368.00	
8.4	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	1.20	ตร.ม.	280.00	336.00	100.00	120.00	456.00	
	ฉาบเรียบรอยต่อ								
8.5	ทาสีฝ้า (สีน้ำอะคริลิกสีขาว)	2.40	ตร.ม.	35.00	84.00	35.00	84.00	168.00	
8.6	ขัดพื้นไม้ เดิม	90.00	ตร.ม.	-	-	50.00	4,500.00	4,500.00	วัสดุ+แรง
8.7	เคลือบผิวยูริเทน เคลือบแข็ง	90.00	ตร.ม.	50.00	4,500.00	45.00	4,050.00	8,550.00	
8.8	ประตุ - ป.1	2.00	ชุด	10,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	วัสดุ+แรง

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา					แบบเลขที่		รายการเลขที่		
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558			ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	รวมงานปรับปรุงสำนักงานนิติกร				50,504.00		14,058.00	64,562.00	
9	งานระบบไฟฟ้าห้องกองออกแบบใหม่ (ห้องโสตฯ)								
9.1	งานรื้อถอน								
9.1.1	งานรื้อถอน โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 3×36 w	6.00	โคม	-	-	25.00	150.00	150.00	รื้อเก็บ
9.1.2	งานรื้อถอน โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 1×36 w	8.00	โคม	-	-	25.00	200.00	200.00	รื้อเก็บ
9.1.3	งานรื้อถอนตู้ Load Center Unit และ แผงสวิตช์ควบคุมพัลลวม โจร	3.00	ชุด	-	-	100.00	300.00	300.00	รื้อเก็บ
9.1.4	งานรื้อถอนเครื่องปรับอากาศ แบบ แยกส่วน	6.00	เครื่อง	-	-	1,000.00	6,000.00	6,000.00	รื้อเก็บ
9.1.5	งานรื้อถอนพัลลวม โจรคิดเพดาน	6.00	เครื่อง	-	-	50.00	300.00	300.00	รื้อเก็บ
9.1.6	งานรื้อถอนระบบไฟฟ้าสื่อสาร	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	รื้อเก็บ
9.1.7	งานรื้อถอนเต้ารับ และ สวิตซ์ไฟฟ้า และ อุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	รื้อเก็บ
9.2	งานปรับปรุงระบบไฟฟ้า								
9.2.1	ตู้ Load center Unit 3เฟส 18 วงจร พร้อมบัสบาร์	1.00	ตู้	5,900.00	5,900.00	500.00	500.00	6,400.00	
	-Main CB 3P 75 AT IC 10 KA	1.00	ตัว	2,800.00	2,800.00	200.00	200.00	3,000.00	
	-ลูกย่อย CB 1P 10 AT IC 6 KA	2.00	ตัว	110.00	220.00	45.00	90.00	310.00	
	-ลูกย่อย CB 1P 16 AT IC 6 KA	2.00	ตัว	110.00	220.00	45.00	90.00	310.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558			ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
	- ลูกย้อย CB 3P 16 AT IC 6 KA	5.00	ตัว	2,200.00	11,000.00	200.00	1,000.00	12,000.00	
9.2.2	โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรงอลูมิเนียม ชนิดฝังฝ้า	28.00	ชุด	2,495.00	69,860.00	135.00	3,780.00	73,640.00	
	หลอด LED TUBE T8 18x2 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
9.2.3	โคมไฟฟ้าดาวไลน์ฝังฝ้า Ø 6 นิ้ว หลอด LED 5 w	29.00	ชุด	800.00	23,200.00	115.00	3,335.00	26,535.00	
	220 V Daylight พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
9.2.4	ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 18000 BTU	1.00	เครื่อง	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
9.2.5	ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 24000 BTU	1.00	เครื่อง	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
9.2.6	ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 30000 BTU	3.00	เครื่อง	-	-	3,000.00	9,000.00	9,000.00	
9.2.7	ค่าติดตั้งพัดลมแบบโครจรติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	3.00	เครื่อง	-	-	345.00	1,035.00	1,035.00	
9.2.8	ค่าติดตั้งพัดลมติดเพดาน ขนาด 16 นิ้ว	5.00	เครื่อง	-	-	345.00	1,725.00	1,725.00	
9.2.9	ค่าติดตั้งพัดลมดูดอากาศ ขนาด 8 นิ้ว	5.00	เครื่อง	-	-	345.00	1,725.00	1,725.00	
9.2.10	สวิตซ์ทางเดียว 1 ตัว / ชุด แบบติดลอย	3.00	ชุด	80.00	240.00	80.00	240.00	480.00	
9.2.11	สวิตซ์ทางเดียว 2 ตัว / ชุด แบบติดลอย	6.00	ชุด	95.00	570.00	90.00	540.00	1,110.00	
9.2.12	เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว มีกราวด์ แบบติดลอย	8.00	ชุด	80.00	640.00	80.00	640.00	1,280.00	
9.2.13	เต้ารับไฟฟ้าคู่ มีกราวด์ หน้ากากอลูมิเนียม ฝังใน รางวายเวย์	20.00	ชุด	295.00	5,900.00	265.00	5,300.00	11,200.00	
9.2.14	เต้ารับคู่ Lan หน้ากากอลูมิเนียม ฝังใน รางวายเวย์	2.00	ชุด	295.00	590.00	265.00	530.00	1,120.00	
9.2.15	เต้ารับคู่ Lan+ ไทศัพท์ หน้ากากอลูมิเนียม ฝังใน รางวายเวย์	14.00	ชุด	295.00	4,130.00	265.00	3,710.00	7,840.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา					แบบเลขที่		รายการเลขที่		
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม			สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง					เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558		ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
9.2.16	สายไฟฟ้า THW 25 sq.mm. (สายเมน)	106.00	เมตร	120.00	12,720.00	23.00	2,438.00	15,158.00	
9.2.17	สายไฟฟ้า THW 10 sq.mm. (สายดิน)	20.00	เมตร	49.30	986.00	16.00	320.00	1,306.00	
9.2.18	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm.	490.00	เมตร	12.00	5,880.00	7.00	3,430.00	9,310.00	
9.2.19	สายไฟฟ้า THW 1.5 sq.mm.	360.00	เมตร	8.20	2,952.00	5.00	1,800.00	4,752.00	
9.2.20	รางสายเคเบิล 3 นิ้ว x 4 นิ้ว (ท่อนละ 2.4 M.) สำหรับสายเมน	12.00	ท่อน	340.00	4,080.00	125.80	1,509.60	5,589.60	
9.2.21	รางสายเคเบิล 2 นิ้ว x 6 นิ้ว หน้า 2 mm. (ท่อนละ 2.4 M.)	34.00	ท่อน	500.00	17,000.00	185.00	6,290.00	23,290.00	
9.2.22	แผ่นสแตนเลส หน้า 3 mm. 1.20 M x 2.40 M (ฝาปิดรางสายเคเบิล)	4.00	แผ่น	8,263.00	33,052.00	3,057.00	12,228.00	45,280.00	
9.2.23	ท่อ PVC Ø 20 mm. สีขาว (เส้นละ 3 เมตร)	48.00	เส้น	55.00	2,640.00	69.00	3,312.00	5,952.00	
9.2.24	แท่งกรวดหรือทราย 5/8" ยาว 3 เมตร	1.00	ชุด	400.00	400.00	120.00	120.00	520.00	
9.2.25	กิโลวัตต์ชั่วโมงเตอร์ 30 (100) 3เฟส	1.00	ชุด	4,850.00	4,850.00	1,455.00	1,455.00	6,305.00	
9.2.26	FITTING & ACCESSORIES	1.00	งาน	11,452.50	11,452.50	3,435.75	3,435.75	14,888.25	
9.3 ระบบ Lan competer & โทรศัพท์									
9.3.1	ตู้ wall Mount Rack 19" 9U เกิร์ด A	1.00	ตู้	3,606.00	3,606.00	1,082.00	1,082.00	4,688.00	
9.3.2	D - LINK DES - 1026G 24 - PORT LAYER 2 SWITCH PLUS 2	1.00	ชุด	6,270.00	6,270.00	500.00	500.00	6,770.00	
	GIGABIT PORTS								
9.3.3	CABLE MANAGEMENT PANEL WITHCOVER	2.00	ชุด	300.00	600.00	150.00	300.00	900.00	
9.3.4	เครื่องสำรองไฟ UPS 600 VA	1.00	ชุด	2,900.00	2,900.00	-	-	2,900.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการ ปรับปรุงห้องกองงาน สำนักงานอธิการบดี									
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย สงขลา				แบบเลขที่		รายการเลขที่			
ฝ่าย/งาน หน่วยงานวิศวกรรม		สำนัก/กอง ออกแบบและพัฒนาอาคารสถานที่			กรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย				
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง				เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558			ราคากลางเห็นชอบเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2558		
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และแรงงาน	
10.2.4	52 mm. × 12 mm. เส้นละ 2 M.	11.00	เส้น	305.00	3,355.00	91.50	1,006.50	4,361.50	
10.2.5	สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm.	81.00	เมตร	12.00	972.00	7.00	567.00	1,539.00	
10.2.6	ตัวรับไฟฟ้าคู่ + กราวด์ แบบติดตั้งลอย	7.00	ชุด	230.00	1,610.00	90.00	630.00	2,240.00	
10.2.7	ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC. 20 mm. เส้นละ 3 M	4.00	เส้น	55.00	220.00	66.00	264.00	484.00	
10.2.8	FITTING & ACCERSORIES	1.00	งาน	1,010.00	1,010.00	303.00	303.00	1,313.00	
10.3	งานปรับปรุงระบบ Lan competer & โทริศัพท์								
10.3.1	ตัวรับคู่ Lan Competer + โทริศัพท์ แบบติดตั้งลอย	7.00	ชุด	230.00	1,610.00	90.00	630.00	2,240.00	
10.3.2	สาย CAT 5E	106.00	เมตร	15.00	1,590.00	5.00	530.00	2,120.00	
10.3.3	สายโทริศัพท์ TIEV 4C -0.65 mm.	106.00	เมตร	10.00	1,060.00	5.00	530.00	1,590.00	
10.3.4	FITTING & ACCERSORIES	1.00	งาน	530.00	530.00	159.00	159.00	689.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้าห้องนิติกร				13,052.00		11,660.00	24,712.00	
11	งานครุภัณฑ์								
11.1	งานครุภัณฑ์ไฟฟ้า								
	เครื่องปรับอากาศ 18000 BTU แบบติดผนัง ชนิด ทนไอทะเล	1.00	เครื่อง	21,500.00	21,500.00	-	-	21,500.00	
	เครื่องปรับอากาศ 24000 BTU แบบแขวน ชนิด ทนไอทะเล	1.00	เครื่อง	26,500.00	26,500.00	-	-	26,500.00	

